
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI (1)

457.989,58CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE (1)

3.956.519,42CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2) 2.155.634,89CP

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 2.318.881,52RS
8.179.870,50CP

10.497.026,41CS

525.056,68RR
7.266.037,06RC
7.791.093,74TR

8.108.268,59A -71.601,91CP
-2.705.932,67CS

1.059.716,15EP
842.231,53EC

1.901.947,68TR

R -734.108,69

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
1.000,00CP
1.000,00CS

0,00RR
1.705,31RC
1.705,31TR

1.705,31A 705,31CP
705,31CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

2.318.881,52RS
8.180.870,50CP

10.498.026,41CS

525.056,68RR
7.267.742,37RC
7.792.799,05TR

8.109.973,90A -70.896,60CP
-2.705.227,36CS

1.059.716,15EP
842.231,53EC

1.901.947,68TR

R -734.108,69
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 192.173,81RS
2.295.617,03CP
2.487.790,84CS

132.612,29RR
2.513.985,24RC
2.646.597,53TR

2.707.930,29A 412.313,26CP
158.806,69CS

65.293,40EP
193.945,05EC
259.238,45TR

R 5.731,88

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 0,00RS
280.000,00CP
280.000,00CS

0,00RR
140.493,45RC
140.493,45TR

140.493,45A -139.506,55CP
-139.506,55CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 391.508,98RS
0,00CP

391.508,98CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-391.508,98CS

391.508,98EP
0,00EC

391.508,98TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 583.682,79RS
2.575.617,03CP
3.159.299,82CS

132.612,29RR
2.654.478,69RC
2.787.090,98TR

2.848.423,74A 272.806,71CP
-372.208,84CS

456.802,38EP
193.945,05EC
650.747,43TR

R 5.731,88
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 1.832.864,05RS
860.480,00CP

2.682.228,21CS

188.357,28RR
611.033,88RC
799.391,16TR

788.277,74A -72.202,26CP
-1.882.837,05CS

1.676.802,78EP
177.243,86EC

1.854.046,64TR

R 32.296,01

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 37.705,03RS
230.500,00CP
264.706,03CS

4.461,83RR
160.985,63RC
165.447,46TR

258.948,75A 28.448,75CP
-99.258,57CS

33.243,20EP
97.963,12EC

131.206,32TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 0,00RS
1.550,00CP
1.550,00CS

0,00RR
3.008,81RC
3.008,81TR

3.008,81A 1.458,81CP
1.458,81CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 45.366,76RS
423.700,00CP
468.619,66CS

25.533,93RR
136.235,32RC
161.769,25TR

155.988,93A -267.711,07CP
-306.850,41CS

7.875,38EP
19.753,61EC
27.628,99TR

R -11.957,45

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 1.915.935,84RS
1.516.230,00CP
3.417.103,90CS

218.353,04RR
911.263,64RC

1.129.616,68TR

1.206.224,23A -310.005,77CP
-2.287.487,22CS

1.717.921,36EP
294.960,59EC

2.012.881,95TR

R 20.338,56
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 533.897,57RS
1.434.648,96CP
1.968.546,53CS

224.810,46RR
166.789,54RC
391.600,00TR

1.430.195,09A -4.453,87CP
-1.576.946,53CS

309.087,11EP
1.263.405,55EC
1.572.492,66TR

R 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 23.834,55RS
48.000,00CP
71.834,55CS

20.500,00RR
903,43RC

21.403,43TR

903,43A -47.096,57CP
-50.431,12CS

3.334,55EP
0,00EC

3.334,55TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 2.705,00RS
200.000,00CP
202.705,00CS

2.705,00RR
51.795,00RC
54.500,00TR

76.240,00A -123.760,00CP
-148.205,00CS

0,00EP
24.445,00EC
24.445,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 45.448,20RS
570.000,00CP
615.448,20CS

45.448,20RR
318.608,68RC
364.056,88TR

328.439,71A -241.560,29CP
-251.391,32CS

0,00EP
9.831,03EC
9.831,03TR

R 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 605.885,32RS
2.252.648,96CP
2.858.534,28CS

293.463,66RR
538.096,65RC
831.560,31TR

1.835.778,23A -416.870,73CP
-2.026.973,97CS

312.421,66EP
1.297.681,58EC
1.610.103,24TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
500.000,00CP
500.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -500.000,00CP
-500.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
500.000,00CP
500.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -500.000,00CP
-500.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 2.101.266,21RS
0,00CP

2.101.266,21CS

946.257,12RR
0,00RC

946.257,12TR

0,00A 0,00CP
-1.155.009,09CS

1.155.009,09EP
0,00EC

1.155.009,09TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 2.101.266,21RS
0,00CP

2.101.266,21CS

946.257,12RR
0,00RC

946.257,12TR

0,00A 0,00CP
-1.155.009,09CS

1.155.009,09EP
0,00EC

1.155.009,09TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
258.228,00CP
258.228,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -258.228,00CP
-258.228,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
258.228,00CP
258.228,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -258.228,00CP
-258.228,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2020
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di DIANO MARINA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2020 - Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A) (4)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP (5)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

(5)

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R) (3)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 147.052,52RS
3.284.350,00CP
3.431.402,52CS

11.878,52RR
1.756.757,98RC
1.768.636,50TR

1.764.257,98A -1.520.092,02CP
-1.662.766,02CS

269,32EP
7.500,00EC
7.769,32TR

R -134.904,68

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 119.488,51RS
1.113.000,00CP
1.232.488,51CS

27.809,65RR
222.753,20RC
250.562,85TR

394.068,11A -718.931,89CP
-981.925,66CS

75.036,44EP
171.314,91EC
246.351,35TR

R -16.642,42

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 266.541,03RS
4.397.350,00CP
4.663.891,03CS

39.688,17RR
1.979.511,18RC
2.019.199,35TR

2.158.326,09A -2.239.023,91CP
-2.644.691,68CS

75.305,76EP
178.814,91EC
254.120,67TR

R -151.547,10

Totale Generale

Totale Titoli 7.792.192,71RS
19.680.944,49CP
27.456.349,65CS

2.155.430,96RR
13.351.092,53RC
15.506.523,49TR

16.158.726,19A -3.522.218,30CP
-11.949.826,16CS

4.777.176,40EP
2.807.633,66EC
7.584.810,06TR

R -859.585,35

7.792.192,71RS
26.251.088,38CP
27.456.349,65CS

2.155.430,96RR
13.351.092,53RC
15.506.523,49TR

16.158.726,19A -3.522.218,30CP
-11.949.826,16CS

4.777.176,40EP
2.807.633,66EC
7.584.810,06TR

R -859.585,35

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
(2) Per  "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende" l'avanzo applicato al bilancio:  indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal  riaccertamento dei residui (comprende  l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati      secondo le
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre  le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è
stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in
aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
(4) Indicare gli accertamenti imputati  contabilmente  all'esercizio cui il rendiconto si riferisce  al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili  e
reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
(5) Le maggiori entrate  sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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